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fra ministeriet, som sagsbehandlerne har skre- 
vet? Er der så tale om dokumeritfalsk? 

Jeg spørger bare, for det er rart at vide, idet vi 
da så nok har nogle sager på den nuværende re- 
gering. 

(Kort bemærkning). 
Karsten Nonbo (V): 
Jeg vil sige til hr. Hækkerup, at det er det jo ikke 
i det øjeblik, man kan stå inde for det, der står i 
dokumentet, altså det, der er i materialet. Hvis 
man kan stå inde for det, betyder det jo, at man 
er inde i det og har læst det. I det øjeblik sagen 
går til retten, er den, der har produceret en akt, 
jo ligesom nødt til at stå inde for den, hvis han 
skal afhøres i retten. 

Så spørger hr. Per Kaalund, hvordan vi vil 
forhindre rockerborge. Vi forhindrer dem bedst 
ved ikke at lade nogen rockere komme ind i bor- 
gene, hvis vi kører på rockerne hele tiden, såle- 
des at de ikke er på fri fod. De bedste rockerbor- 
ge, vi har, er dem, der er i fængslerne. 

Formanden: 
Så er det hr. Morten Bødskov som ordfører. 

Morten Bødskov (S): 
Baggrunden for beslutningsforslaget er, at den 
organiserede kriminalitet i den grad er ved at 
komme til Danmark, og her er rockerkriminali- 
teten et særligt problem. Den er med rigspoliti- 
chefens egne ord organiseret og Danmarks nu- 
værende største kriminalitetsproblem. Rocker- 
ne er ekstreme, de er kyniske, og de er så velor- 
ganiserede, at man vel godt kan karakterisere 
det, de bedriver lige i øjeblikket, som egentlig 
mafialignende kriminalitet. 

I midten af 1990'erne stod Socialdemokratiet, 
som mange temmelig sikkert husker, bag den 
såkaldte rockerlov, og den var et væsentligt bi- 
drag til, at rockerkrigen ophørte. Men siden har 
situationen imidlertid ændret sig. I dag har 
Hells Angels og Bandidos sluttet fred. Det bety- 
der dog ikke, at deres kriminelle aktiviteter er 
ophørt, snarere tværtimod. Begge grupper udvi- 
der deres kriminelle aktiviteter til stadig nye og 
mere spidsfindige områder. De udvider deres 
aktiviteter med stærkt kriminelle supporter-, 
grupper og placerer et stigende antal rockerbor- 
ge i lokalsamfund. 

Den rockerlov,. som vi i Socialdemokratiet 
stod i spidsen for i midten af 1990'erne, virkede, 
men nu er der behov for et opfølgende skridt i 
kampen mod rockerne. Problemerne med rock- 

erkriminaliteten har nået så alvorligt et omfang, 
at det er vores opfattelse, at der må nye initiati- 
ver til. Lad mig give et eksempel: 

I Horsens har politikredsen registreret, at 52 
rockere står bag 1.543 forbrydelser og lovover- 
trædelser. 1.543 forbrydelser og lovovertrædel- 
ser i én politikreds. Det er fuldstændig vanvit- 
tigt, men stadig væk også et bevis på, hvor 
stærkt de, når de bedriver den her kriminalitet, 
er i stand til at fastholde et lokalsamfund i 
utryghed og frygt for en gruppe, hvis eneste mål 
er at isolere sig fra fællesskabet bag barrikader 
af frygt, vold og terror. 

Der er ingen tvivl om, at politiet gør en frem- 
ragende indsats i bekæmpelsen af den omfatten- 
de rockerkriminalitet. Det Nationale Efterforsk- 
ningsstøttecenter, som i øvrigt blev oprettet un- 
der den tidligere regering, har vist sit værd. Ale- 
ne antallet af rockere, der er bag tremmer, viser 
noget om politiets indsats, men desværre siger 
det også en hel del om, hvor omfattende rocker- 
nes kriminalitet er. 

Der er masser af kommuner, som gør en stor 
indsats, men der er også mange kommuner, som 
i deres daglige arbejde støder mod barrierer, og 
masser af årsager er der hertil. Rockerne kan 
have tilholdssted i en kommune, de kan have 
bopæl i en anden, hvilket kræver en omfattende 
kommunal koordination, og en række borgme- 
stre har over for os tilkendegivet, at rockernes 
kriminalitetsform i dag er så veludviklet, at den 
kommunale sagsbehandling ofte i omfang og 
særlig i faglighed simpelt hen ikke er nok. 

Samtidig er der, som det også er hørt før, ek- 
sempler på sagsbehandlere, som forståeligt nok 
lader rockernes sagskomplekser ligge af hensyn 
til sig selv og deres families tryghed, for ingen 
bryder sig jo om den form for indirekte utryg- 
hed eller trusler, som rockerne faktisk begår 
over for sagsbehandlerne. Den måde, som rock- 
erne opfører sig på, er fuldstændig uacceptabel. 
Deres kriminalitet er voldsom, og den skal stop- 
pes. Derfor har Socialdemokratiet søsat dette 
her beslutningsforslag. 

Kl. 14.20 
For Socialdemokratiet er forslaget som sagt 

det næste skridt i opgøret med de kriminelle 
rockere. Krigen fik ikke mindst Socialdemokrati- 
et med rockerloven stoppet i midten af 1990'er- 
ne. Nu beriger de sig ved en voldsom kriminali- 
tet, og det er derfor, det er den, der skal stoppes 
nu. 

Formålet med de her indsatscentte er altså at 
sikre et regionalt centrum, et effektivt regionalt 


